Publicada no DOU n. ________ Seção 2,
de _____/_____/______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0650/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.
001427/201723 desta Reitoria,

R E S O L V E :

I   –   Designar   o   servidor  WELLINGTON  MONTEIRO  LUCAS,
matrícula   SIAPE1915047,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Assistente   em
Administração do quadro de pessoal, para o exercício da Função Gratificada de
Assistente da Ouvidoria da Universidade Federal do Pará, código FG-1, a partir
da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

II – Autorizar a remoção do supracitado servidor,  da Escola de
Aplicação para a Ouvidoria desta Universidade, com vigência a partir de 16 de
janeiro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 30 de janeiro de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor